
Hlavní úkoly Národní knihovny  
České republiky na rok 2021 

 

KLÍČOVÉ ÚKOLY  

 
Název úkolu Druh výstupu Termín 

Zdroj 
financování 

Garant 

10. 

Příprava systému pro 
přijímání a ukládání 
elektronického 
povinného výtisku 
v prostředí NK ČR 

Analytický dokument 
a testování software 

03/21 Rozpočet NK P. Kukač 

Plný provoz 12/21 Rozpočet NK 
+ VISK KNAV 

P. Kukač 
(B. Stoklasová, E. 
Lichtenbergová) 

59. 

Konsolidace vnitřní 
struktury sekce DaT, 
nastavení interně 
dostupné matice 
priorit v rámci 
provozu IT systémů 
NK a plán podpory 
jednotlivých systémů 
provozovaných sekcí 
DaT 

Zavedení do rutinní 
praxe, analytický 
dokument 

06/21 Rozpočet NK P. Burdová 

73. 

Zahájení realizace II. 
etapy dostavby 
nového depozitáře 
v CD Hostivař 

Zahájení realizace 12/21 MK ČR, NK J. Novotná 

78. 
Zpracovat funkční a 
ideový záměr 
novostavby NK ČR 

Analytický dokument 12/21 Rozpočet 
MK 

V. Richter, H. 
Hemola 

42. 

Systémově funkční 
řešení zpřístupnění 
děl nedostupných na 
trhu v prostředí NK ČR 
včetně fungujícího 
Seznamu děl 
nedostupných na trhu 

Funkční systém 
zpřístupnění 

6/21 NK ČR, 
možnost 
oslovení MK 
ČR 

P. Kukač 

Fungující Seznam děl 
nedostupných na trhu 

9/21 NK ČR, MK 
ČR 

Z. Vozár 

69. 

Aktualizace webu 
Národní knihovny ČR, 
systémové řešení 
komunikace NK ČR 
prostřednictvím 
sociálních sítí a 
fungující intranet 

Aktualizace webu 06/21 Rozpočet NK I. Maňáková 

Systémové řešení 
komunikace NK ČR na 
sociálních sítích 

04/21 Rozpočet NK I. Maňáková 

Fungující intranet NK 
ČR 

09/21 Rozpočet NK P. Burdová 

49. 

Vzdálená registrace 
uživatelů NK ČR 
včetně zprovoznění 
platebních terminálů 
v systému NK ČR 

Funkční systém 06/21 Rozpočet NK  I. Gottwald,  
P. Burdová 



 

 
2 

Koncepce stabilizace a rozvoje Národní knihovny České republiky 2020 - 2023 

9. 

Analýza personálních 
a provozních kapacit 
akvizice a linky 
zpracování NK ČR 

Analytický dokument 12/21 Rozpočet NK E. 
Lichtenbergová 

40. 

Analýza zabezpečení 
páteřního 
knihovnicko-
informačního systému 
v návaznosti na 
budoucnost podpory 
systému 

Zpráva pro pracovní 
skupinu JŘBÚ 

04/21 Rozpočet NK P. Burdová 
(spolupráce 
s MZK Brno) 

Analytický dokument 12/21 Rozpočet NK R. Záhořík 

43. 

Transformace 
vnitřních 
ekonomických a 
personálních procesů 
do navzájem 
provázaného 
datového systému 

Analytický dokument 
a následné zavedení 
do praxe 

12/21 Rozpočet NK 
příp. žádost 
na MK 

I. Gottwald (P. 
Burdová)  

32. 

Zmapování 
digitalizačních 
procesů NK ČR a 
příprava národní 
strategie digitalizace 
knihovních fondů 

Analytický dokument 12/21 Rozpočet NK M. Bežová 

 

 

  



 

 
3 

Koncepce stabilizace a rozvoje Národní knihovny České republiky 2020 - 2023 

PŘEHLED VŠECH HLAVNÍCH ÚKOLŮ 

Hlavní úkoly jsou řazeny do oblastí v souladu s Koncepcí rozvoje a stabilizace Národní knihovny České 

republiky na léta 2020 – 2023. 

Oblast č. 1 – Národní knihovna má unikátní a bohaté sbírky dokumentů 

 

 Název úkolu Druh výstupu Termín Zdroj 
financování 

Garant 

1. Zpracování odborné 
monografie o 
skriptoriu kláštera 
benediktinek a sv. Jiří 
na Pražském hradě 

Výsledek RIV/B 12/21 IP DKRVO K. Boldan 

2. Zpracování odborné 
monografie 
o rukopisech 
z czerninských 
knihoven ve fondu 
pražské lobkowiczké 
knihovny 
 

Výsledek RIV/B 12/21 IP DKRVO K. Boldan 

3. Zpracování sborníku z 
oblasti studia 
historických map 

Tištěná publikace 12/21 Rozpočet NK T. Klimek 

4. Plnění databáze 
filigránů snímaných z 
historických 
hudebnin 
zpracovaných sbírek 

Obohacení aplikace 12/21 IP DKRVO Z. Petrášková 

5. Plnění databáze 
vydavatelů 
historických 
hudebnin Marco 
Berra 

Obohacení aplikace 12/21 IP DKRVO Z. Petrášková 

6. Mezinárodní 
souborný katalog 
ruské knihy 1918-
1926 (MSK) 

Zpracování titulů 
k písmenům S, T, U 

12/21 Rozpočet NK L. Babka 

7. Utřídění, katalogizace 
a zpřístupnění sbírky 
dokumentů k tématu 
veřejného života 
ukrajinské diaspory 
v Československu 
(1915–1947) 

Inventář PDF, 
adjustované 
dokumenty, další práce 
na výsledku pro RIV 

12/21 Rozpočet NK 
+ IP DKRVO 

L. Babka 

8. Retrospektivní 
konverze 
Generálního katalogu 
UKF I 

Zpráva o postupu prací 12/21 VISK 5/SPO N. Mikšovská 



 

 
4 

Koncepce stabilizace a rozvoje Národní knihovny České republiky 2020 - 2023 

9. Analýza personálních 
a provozních kapacit 
akvizice a linky 
zpracování NK  

Analytický dokument 12/21 Rozpočet NK E. 
Lichtenbergová 

10. Příprava systému pro 
přijímání a ukládání 
elektronického 
povinného výtisku 
v prostředí NK ČR 

Analytický dokument a 
testování software 

03/21 Rozpočet NK P. Kukač 

Plný provoz 12/21 Rozpočet NK 
+ VISK KNAV 

P. Kukač 
(B. Stoklasová, E. 
Lichtenbergová) 

11. Aktualizovat akviziční 
strategii a Konspekt 
pro jednotlivé sbírky i 
s ohledem na posílení 
alternativní nabídky 
prostřednictvím 
elektronických 
informačních zdrojů 
(EIZ) 

Zpráva 
Průběžná aktualizace 
Konspektu 
http://konspekt.nkp.cz/ 

12/21 Rozpočet NK H. Hemola 

12. Stanovení kapacitních 
nároků na sklízení 
webových zdrojů do 
r. 2023 

Analytický dokument 12/21 Rozpočet NK M. Haškovcová 

13. Multilicenční 
zpřístupnění 
elektronických 
informačních zdrojů 

Zpráva 12/21 VISK 8/A H. Nová 

 

  

http://konspekt.nkp.cz/


 

 
5 

Koncepce stabilizace a rozvoje Národní knihovny České republiky 2020 - 2023 

Oblast č. 2 – Národní knihovna je na vysoké úrovni ochrany tradičních a digitálních knihovních 

fondů 

 

 Název úkolu Druh výstupu Termín Zdroj financování Garant 

14. Výstava s kritickým 
katalogem Restaurování 
pokladů Národní knihovny 
České republiky aneb 
tajemství práce restaurátora 
včetně kritického katalogu 
k výstavě 

Výsledek 
RIV/Ekrit a B 

12/21 IP DKRVO P. Vávrová 

15. Certifikovaná metodika 

Metodika průzkumu 

plastových knižních vazeb 

v novodobém knihovním 

fondu 

Výsledek RIV/ 
Nmet 

6/21 NAKI 
DG18P02OVV001 
(int. č. 0146) 

P. Vávrová 

16. Památkový postup 

Restaurování a konzervace 

vybraných syntetických 

materiálů knižních desek 

Výsledek RIV/ 
Npam 

12/21 NAKI 
DG18P02OVV001 
(int. č. 0146) 

P. Vávrová 

17. Certifikovaná metodika Péče 

o plastové knižní vazby – 

podmínky uložení, 

manipulace a zpřístupnění 

Výsledek RIV/ 
Nmet 

12/21 NAKI 
DG18P02OVV001 
(int. č. 0146) 

P. Vávrová 

18. Certifikovaná metodika 

Metodika neinvazivního 

průzkumu knihovních 

jednotek 

Výsledek RIV/ 
Nmet 

12/21 NAKI 
DG18P02OVV024 
(int. č. 0147) 

P. Vávrová 

19. Certifikovaná metodika 

Zviditelňování filigránů 

(průsvitek) v ručním papíru a 

jejich dokumentace 

Výsledek RIV/ 
Nmet 

12/21 NAKI 
DG18P02OVV024 
(int. č. 0147) 

P. Vávrová 

20. Certifikovaná metodika 

Metodika laserového čištění 

povrchů historických 

dokumentů 

Výsledek RIV/ 
Nmet 

12/21 NAKI 
DG18P02OVV048 
(int. č. 0744) 

P. Vávrová 

21. Certifikovaná metodika 

Metodika použití zařízení 

pro pneumatické čištění 

povrchu historických 

dokumentů dvoufázovým 

sprejem 

Výsledek RIV/ 
Nmet 

12/21 NAKI 
DG18P02OVV048 
(int. č. 0744) 

P. Vávrová 



 

 
6 

Koncepce stabilizace a rozvoje Národní knihovny České republiky 2020 - 2023 

22. Užitný vzor Zařízení pro 

pneumatické čištění 

povrchu historických 

dokumentů dvoufázovým 

sprejem 

Výsledek RIV/ 
Fuzit 

12/21 NAKI 
DG18P02OVV048 
(int. č. 0744) 

P. Vávrová 

23. Řešení ochrany a 
monitoringu fondů během 
manipulace s nimi: analýza 
technických možností 
dostupných na trhu ve vazbě 
na funkční požadavky a 
ekonomiku řešení (RFID či 
obdobná technologie) 

Projekt VISK 03/21 Rozpočet NK P. Burdová 

Analytický 
dokument 

10/21 Rozpočet NK 

24. Komplexní analýza 
náročnosti řešení 
odkyselování fondů na 
národní úrovni a předložena 
MK 

Analytický 
dokument 

12/21 Rozpočet NK P. Vávrová 
(T. Foltýn) 

25. Řešení technické podpory a 
LTP pro Webarchiv 

Realizace 12/21 Rozpočet NK P. Burdová 

26. Řešení datového úložiště 
pro digitální výstupy NK vč. 
DOI pro vybrané dokumenty 

Realizace 05/21 Rozpočet NK P. Burdová 

 

 

  



 

 
7 

Koncepce stabilizace a rozvoje Národní knihovny České republiky 2020 - 2023 

Oblast č. 3 – Národní knihovna má jednu z nejstarších tradic digitalizace sbírek na světě 

 

 
 

Název úkolu Druh výstupu Termín Zdroj 
financování 

Garant 

27. Pokračování digitalizace 
fondů Slovanské knihovny 
se společností Google - 
katalogizační příprava 

Připravené 
dokumenty 

12/21 VISK 6(SPO) + 
rozpočet NK 

L. Babka 

28. Digitalizace historických 
dokumentů 

Zpráva a upload 
do Manuscriptoria 

12/21 VISK 6(SPO) Z. Uhlíř 

29. Digitalizace vzácných 
historických hudebních 
rukopisů 

Zpráva a upload 
do Manuscriptoria 

12/21 VISK 6(SPO) Z. 
Petrášková 

30. Digitalizace novodobých 
dokumentů z fondu 
Slovanské knihovny 

Digitalizované 
dokumenty 
přístupné 
v knihovně 
Kramerius (cca 
400 dokumentů) 

12/21 Rozpočet NK L. Babka 

31. Reformátování titulů Čs. 
Sport a související činnosti 
(II. Etapa) 

Zpráva 12/21 VISK 7(SPO) M. Bežová 

32. Zmapování digitalizačních 
procesů NK ČR a příprava 
národní strategie 
digitalizace knihovních 
fondů 

Analytický 
dokument 

12/21 Rozpočet NK M. Bežová 

33. Stanovení opatření 
k urychlení digitalizace 
sbírek HHF a fondů 
Slovanské knihovny 
prostřednictvím možností 
digitalizační linky NDK 

Analytický 
dokument + 
implementace do 
provozu 

09/21 Rozpočet NK T. Foltýn (za 
podpory T. 
Klimka, M. 
Ungrové a L. 
Babky) 

34. Zmapování nástrojů 
podporujících digitalizaci ve 
všech oblastech, budou 
vyčísleny a revidovány 
nároky na jejich plný provoz 
za účelem nalezení cesty 
k jejich plnému provozu: 
část popisující novodobé 
fondy 

Analytický 
dokument 

05/21 Rozpočet NK P. Kukač 

35. Zapojení do evropských a 
celosvětových aktivit 
zavádění umělé inteligence 
do procesu generování 
metadat v procesu 
digitalizace moderních 
dokumentů za účelem 
urychlení jejich digitalizace 

Zpráva pro PV 12/21 Rozpočet NK Z. Vozár 



 

 
8 

Koncepce stabilizace a rozvoje Národní knihovny České republiky 2020 - 2023 

36. Zahájení programu adopce 
digitálních kopií rukopisů a 
starých tisků za účelem 
zvýšení objemu digitalizace 
v této oblasti 

Zpráva o zahájení 
pro PV 

03/21 Rozpočet NK I. Maňáková 

 

  



 

 
9 

Koncepce stabilizace a rozvoje Národní knihovny České republiky 2020 - 2023 

 

Oblast č. 4 – Národní knihovna digitálně zpřístupňuje své sbírky na světové úrovni a své procesy 

řídí moderními technologiemi 

 

 Název úkolu Druh výstupu Termín Zdroj 
financování 

Garant 

37. Zavedení technologie IIIF až na 
úroveň personální manipulace s 
kompatibilním obsahem 
digitálních knihoven v 
otevřeném mezinárodním 
prostředí 

Výsledek 
RIV/Zpolop 

12/21 IP DKRVO Z. Uhlíř 

38. Zprovoznění Biblioschránky pro 
vracení absenčních výpůjček 
mimo provozní dobu NK 

Aplikace 04/21 Rozpočet 
NK 

K. Košťálová 

39. Vytvoření komunikačního API 
pro systém evidence periodik 

Výsledek RIV/R 12/21 IP DKRVO A. Vandasová 

40. Analýza zabezpečení páteřního 
knihovnicko-informačního 
systému v návaznosti na 
budoucnost podpory systému  

Zpráva pro 
pracovní 
skupinu JŘBÚ 

04/21 Rozpočet 
NK 

P. Burdová 
(spolupráce 
s MZK) 

Analytický 
dokument 

12/21 Rozpočet 
NK 

R. Záhořík 

41. Analýza a odhad finanční 
náročnosti vzdáleného přístupu 
k dílům chráněných autorskými 
právy nad rámec současné 
úpravy zpřístupnění děl 
nedostupných na trhu 

Aplikace a 
zpráva 

06/21 Dotace 
MK? 

Z. Vozár 

42. Systémově funkční řešení 
zpřístupnění děl nedostupných 
na trhu v prostředí NK ČR 
včetně fungujícího Seznamu děl 
nedostupných na trhu 

Funkční systém 
zpřístupnění 

6/21 NK ČR, 
možnost 
oslovení 
MK ČR 

P. Kukač 

Fungující 
Seznam děl 
nedostupných 
na trhu 

9/21 NK ČR, MK 
ČR 

Z. Vozár 

43. Transformace vnitřních 
ekonomických a personálních 
procesů do navzájem 
provázaného datového systému 

Analytický 
dokument a 
následné 
zavedení do 
praxe 

12/21 Rozpočet 
NK příp. 
žádost na 
MK 

I. Gottwald (P. 
Burdová) 

44. Přispívání obsahu digitální 
knihovny Kramerius do 
EUROPEANA 

Situační zpráva 06/21 Rozpočet 
NK 

T. Foltýn (Z. 
Vozár + 
spolupráce s 
KNAV) 

45. Konverze a zpracování 
digitálních dat historických 
dokumentů od společnosti 
Google a upload do 
Manuscriptoria 

Realizace a 
zpráva 

12/21 VISK 1 
(SPO) 

Z. Uhlíř 



 

 
10 

Koncepce stabilizace a rozvoje Národní knihovny České republiky 2020 - 2023 

46. Konverze digitalizace Google do 
Krameria (přes 33 tisíc titulů) 

Projekt VISK 03/21 Rozpočet 
NK + VISK 

P. Burdová 

Konverze 1. 
části dat (min. 
10 000 titulů) 

12/21 

47. Uložení dat historických 
dokumentů (formát VISK 6 TEI 
P5) do LTP dle zpracované 
specifikace 

Realizace a 
zpráva 

12/21 Rozpočet 
NK + ? 

P. Kukač 

48. Ukončení konverze historických 
dat z Krameria 3 

Realizace a 
zpráva pro PV 

12/21 VISK 1(SPO) P. Burdová 

49. Vzdálená registrace uživatelů 
NK ČR včetně zprovoznění 
platebních terminálů v systému 
NK ČR 

Funkční systém 06/21 Rozpočet 
NK  

I. Gottwald,  
P. Burdová 

50. Realizace digitalizace pro ČTK Zpráva pro PV 12/21 Dotace na 
ČTK 

P. Kukač 

51. Zkvalitnění wifi ve studovnách Realizace a 
zpráva pro PV 

05/21 Rozpočet 
NK 

P. Burdová 

52. Optimalizace bezpečnosti 
komunikačních technologií 

Realizace a 
zpráva pro PV 

04/21 Rozpočet 
NK 

P. Burdová 

53. Spuštění e-shopu pro služby  Realizace a 
zpráva pro PV 

03/21 Rozpočet 
NK 

I. Gottwald (P. 
Burdová) 

54. Urychlení přidělování čísel ČNB Realizace a 
zpráva pro PV 

03/21 Rozpočet 
NK 

E. 
Lichtenbergová 

55. Řešení budoucnosti ANL Analytický 
dokument 

04/21 Rozpočet 
NK 

E. 
Lichtenbergová 

56. Koordinace doplňování 
záznamů a správa báze ANL 

Zpráva 12/21 VISK 9/I 
(SPO) 

E. 
Lichtenbergová 

57. Řešení budoucnosti provozu 
ČDK 

Návrh řešení 
vč. 
harmonogramu 
a zpráva pro PV 

04/21 Rozpočet 
NK 

P. Burdová (ve 
spolupráci 
s KNAV) 

58. Vývoj nové nadstavby NDK pro 
vytěžování metadat: 
Kramerius+ 

Informace pro 
PV 

12/21 Rozpočet 
NK 

Z. Vozár 

59. Konsolidace vnitřní struktury 
sekce DaT, nastavení interně 
dostupné matice priorit v rámci 
provozu IT systémů NK a plán 
podpory jednotlivých systémů 
provozovaných sekcí DaT 

Zavedení do 
rutinní praxe, 
analytický 
dokument 

06/21 Rozpočet 
NK 

P. Burdová 

 

  



 

 
11 

Koncepce stabilizace a rozvoje Národní knihovny České republiky 2020 - 2023 

 

Oblast č. 5 – Národní knihovna má dostatek kompetentních a motivovaných zaměstnanců 

 

 Název úkolu Druh výstupu Termín Zdroj 
financování 

Garant 

60. Koncepce celoživotního 
vzdělávání pracovníků NK 

Metodický 
dokument 

12/21 Rozpočet 
NK 

R. Giebisch 

61. Stanovení pravidel 
poskytování odměn při 
zvláštních příležitostech 

Opatření GŘ 02/21 Rozpočet 
NK 

R. Ščerba 

62. Pracovně lékařské prohlídky Směrnice 02/21 Rozpočet 
NK 

R. Ščerba 

63. Aktualizace a doplnění popisů 
práce 

Nové/aktualizované 
popisy práce 

03/21 Rozpočet 
NK 

R. Ščerba 

64. Stanovení pravidla pro 
přiznávání peněžních 
náležitostí 

Opatření GŘ 04/21 Rozpočet 
NK 

R. Ščerba 

65. Aktualizace pracovního řádu Nový pracovní řád 05/21 Rozpočet 
NK 

R. Ščerba 

66. Zpracování systému 
hodnocení pracovníků 

Směrnice/opatření 
GŘ 

09/21 Rozpočet 
NK 

R. Ščerba 

67. Nastavení docházkového 
systému a jeho uvedení do 
zkušebního provozu 

Informace pro 
vedení NK 

11/21 Rozpočet 
NK 

R. Ščerba 

 

  



 

 
12 

Koncepce stabilizace a rozvoje Národní knihovny České republiky 2020 - 2023 

 

Oblast č. 6 – Národní knihovna otevřeně komunikuje své úspěchy a potřeby 

 

 Název úkolu Druh výstupu Termín Zdroj 
financování 

Garant 

68. Aktualizace koncepce 
komunikace NK 

Zpráva a 
realizace 

06/21 Rozpočet 
NK/Oko 

I. Maňáková 
(Č. Benda) 

69. Aktualizace webu Národní 
knihovny ČR, systémové řešení 
komunikace NK ČR 
prostřednictvím sociálních sítí a 
fungující intranet 

Aktualizace 
webu 

06/21 Rozpočet NK I. Maňáková 

Systémové 
řešení 
komunikace 
NK ČR na 
sociálních 
sítích 

04/21 Rozpočet NK I. Maňáková 

Fungující 
intranet NK 
ČR 

09/21 Rozpočet NK P. Burdová 

70. Spuštění projektu Besedník Realizace 05/21 Rozpočet 
NK/DaT 

I. Maňáková 

71. Zpracování studie na využití 
Klementina pro volně přístupné 
expozice po dokončení třetí, 
závěrečné fáze revitalizace 

Dokončená 
studie 

06/21 Rozpočet NK I. Maňáková 

 

 

  



 

 
13 

Koncepce stabilizace a rozvoje Národní knihovny České republiky 2020 - 2023 

 

Oblast č. 7 Služby a činnosti NK jsou vícezdrojově financovány a zabezpečena optimální správa 

majetku 

 

 Název úkolu Druh výstupu Termín Zdroj 
financování 

Garant 

72. Rekonstrukce fasády stávajícího 
depozitáře 

Realizace 12/21 MK + OPŽP J. Novotná 

73. Zahájení realizace II. etapy 
dostavby nového depozitáře 

Zahájení 
realizace 

12/21 MK + NK J. Novotná 

74. III. etapa Revitalizace 
Klementina 

Stavební 
povolení + 
realizace 
výběrových 
řízení a 
uvolnění 
prostor pro 1. 
fázi 

12/21 MK + NK J. Novotná 

75. Přijmout opatření k havárii v CD 
Hostivař 

Informace pro 
vedení NK 

03/21 Rozpočet NK D. Škrobák 

76. Zpracování návrhu na navýšení 
rozpočtu NK 

Dokument 03/21 Rozpočet NK I. Gottwald 

77. Zpracování projektové 
dokumentace interiéru 
Klementina 

Projekt vč. 
projednání na 
OPP MHMP 

12/21 MK J. Novotná 

78. Zpracovat funkční a ideový 
záměr novostavby NK ČR 

Analytický 
dokument 

12/21 Rozpočet 
MK 

V. Richter, H. 
Hemola 

79. Zpracování dílčího návrhu na 
vybavení prostor dokončených 
v rámci II. Etapy revitalizace 
Klementina 

Zpráva pro PV 03/21 Rozpočet NK J. Novotná 

Projekt 
interiéru 
Klementina 

12/21 Dotace MK 

80. Optimalizace klíčového 
hospodářství 

Realizace a 
zpráva pro PV 

03/21 Rozpočet NK L. Durlin 

81. Zpracování směrnice o 
autoprovozu 

Vydání 
směrnice 

06/21 Rozpočet NK I. Gottwald 

 

  



 

 
14 

Koncepce stabilizace a rozvoje Národní knihovny České republiky 2020 - 2023 

 

Oblast č. 8 NK je centrem systému knihoven (nová oblast) 

 

 Název úkolu Druh výstupu Termín Zdroj 
financování 

Garant 

82. Akreditace v programu Erasmus 
pro rozvoj oblasti vzdělávání 
dospělých 

Vzdělávací 
program 

 Rozpočet 
NK + 
Erasmus+ 

K. Nekolová 

83. České děti jako čtenáři v roce 
2021 

Výzkumná 
zpráva 

 VISK 1(SPO) V. Richter 

84. Průzkum výstavby a rekonstrukcí 
knihoven v období 2021-2027 

Zpráva z 
průzkumu 

02/21 Rozpočet 
NK 

V. Richter 

85. Analýza věkové, vzdělávací a 
mzdové struktury pracovníků 
knihoven ČR 

Zpráva z 
průzkumu 

06/21 Rozpočet 
NK 

V. Richter 

86. Příručka pro vedoucí pracovníky 
knihoven o systému vzdělávání 
pro management knihoven v 
oblasti řízení lidských zdrojů 

Publikace 06/21 Rozpočet 
NK + MZK 

V. Richter 

87. Dopracovat metodiku a 
obsahovou náplň rekvalifikačních 
kurzů pro knihovnické profesní 
kvalifikace na úrovni 6 a 7 podle 
struktury Národní soustavy 
povolání a hodnotících a 
kvalifikačních standardů podle 
Národní soustavy kvalifikací 

Metodický 
dokument 

 VISK 2(SPO) R. Giebisch 

88. Knihovna roku 2021 – předávání 
cen Ministerstva kultury ČR 

Informace na 
PV 

10/21 Dotace MK 
Kulturní 
aktivity 

V. Richter 

89. Organizace inovačních kurzů 
informační gramotnosti 

Realizace a 
zpráva 

12/21 VISK 2(SPO) E. Dostálková 

90. Organizace rekvalifikačních kurzů 
dle Národní soustavy kvalifikací 

Realizace a 
zpráva 

12/21 VISK 2(SPO) K. Nekolová 

 

 

Schváleno poradou vedení NK ČR dne 25. 01. 2021 


